incorrupta nostro seniori permanebit, atque ea, qu(j mihi

agenda sunt, omnia secundum suum consilium pariter et

preceptum me facturum in veritate, qii(^ Christus est, pro-

mitto , et , si quem consanguineorum vel fidelium suoruni

mihi commendaverit , illum, ut ipse iusserit, tractabo, et

quibuscumque potero bonis honorificabo. Ergo, si dicta

apud illum inpetravero, promissa omnia iuramento, quo vo-

luerit, confirmabo. Ista tibi soli legenda transmisi, et, ne

publicarentur, manu propria scripsi, qu^, ne tercius oculus

videat vel auris aliqua a te audiat, flagito et intime ro-

gito. Quicquid autem de bis tibi mente fuerit, vel quem

in bis adiutorem tua prudentia habere voluerit, non per

nuntium sed potius per epistolam mihi remandabis.

Abschrift vom 12. Jahrh. des Cod. Pal. Nr, 1)30 fol. 53b, in der BibL

Vaticana :.u liom.

Nr. 21.

I(mmo?) berichtet dem Äbte B(eginbald ?) , dass er durch

Jcaiserlichen Befehl verhindert sei, ihn zu sehen, er freue sich

über seine Genesung, wünsche ihm Gutes und bitte um einen

Peh zu Ostern,

vor c. 1036.

Domno R. abbati, vero Christi confessori, I. huc

iter certum, quo cottidie porrigit animum, Imper(i)alis le-

gatio et preceptum, ne te vita cariorem in proximo viderem,

me detraxerunt. Verumtamen divin^ gratias ago et agere

posthinc non cessabo medicin^, qui^- te de lecto infirmitatis

in statum relevavit pristin«^i sanitatis, triplicatum Ezechi^

regis annorum numerum pro meritis ducturum. Id tibi

pecculiari solatio spei, me apte poscitur tantillitate, et ut

hoc deus provideat, quatenus secundum cor tuum tibi tri-

buat, ut in salutari suo l^teris et in nomine sancto eins

magnificeris. Quis me hoc inmerito optare dicatur, nemo

enim, qui ignoret me multociens in stabulo procurationis

tu^ oleo exultacionis perfusum, non solum duorum denario-

rum precium, immo multorum accepisse, quod tibi, cum re-

dierit ipse verus sacerdos, reddat. Ad calcem solit^ penuri^
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iaculo tactus , tuQ largitati precium mearum manuum ex-

tendo, ut in appropinquante pascali tempore alicuius ge-

neris pelliceo me digneris ornare, ut, dum istoc munere corpus

calefacio, te, dulcissirae, caleficiara in mente. Reddat ut hoc

donum tibi, qui dat cuncta bonorum, ut sine fine bonam

merearis habere coronam, premia centena redeant tibi tem-

pore pleno.

Abschrift vom 12. Jahrh. des Cod. Fal. Nr. V30 fol. 21 , in der Bibl.

Vaticana zu liom.

Nr. 22.

E(hho?} hütet den designirten Bischof I(mmo), die schlechte

Schrift des Briefes zu entschuldigen, er empfehlt ihm seinen

Bruder, befragt ihn ivegen Älhold, üher seine Reise, seine Ge-

sundheit und den Bischof von Worms,

c. 1036.

Dilectissimo domno suo L, presuli designato, rae-

ritis et honore probato, E. victima infirmitatis, si quid bea-

tias est octo beatis. In primis oro, ne grave sit vobis, h^c

tarn male scripta perlegere, ipse quidem non scripsi, sed

ille, in cuius manibus ruralis pala tenetur. Multa haberem

vobiscum loqui, si deitate propitia locus mihi contigisset.

Committo fidei vestrt^s quam expertam mille modis habeo,

committo, inquam, fratrem meum, committo pro sorore illa,

qur non agit perperam , committo. ut senex ille Beniarain

suum, ut Tobiam cqcus pater et, ut Virgiliane loquar, com-

mitto, ut veteranus ille Evander commisit primis natura

pallanta sub armis Ene^ fido, si non foret inproba Dido ' ).

De c(^'tero scire vellem super Alboldo, qualiter vobiscum

militet? Preterea, singula vestri itineris et statum vale-

tudinis, et quid caritatis domnus meus episcopus vobis in-

pendisset, soUicitus scire desidero. Valete. Credo, me ci-

tius sanandum, si vestras litteras videre promeruero.

Abschrift vovi 12. Jahrh. des Cod. Pal. Xr. U30 fol. !', in der Bibl,

Vaticana zu liom.

1) Virg. Aen. 8, 514 sq.
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Nr. 23.

I(mmo) schreibt an E{hho?) von Worms, er habe sich der

schlechten Schrift wegen Jceine Sorgen su niaclien gebraucht,

er werde den ihm zugesandten Bruder lieb haben, der Bischof

vo)i Wortns habe ihn huldvoll und beschenkt entlassen und

Htm AIbald auf ein Jahr über u- lesen, er fürchtet die Rückkehr

einer alten Krankheit,

c. 1036—1037.

I. aj carus carissimo E. b) plenam karitatem et pluri-

mam salutem. De scriptura non erat c) curandura, cum magis

ad sententi(^ nucleum seil admittentis devotionem sit respi-

ciendum. Non enim curo de lir^ vel arpQ qualitate sive

campano pulcritudine, si tantum sonum emittit diTltiorem.

Coeterum , ut Israel Beniamin tuum mihi committis dilec-

tum, qui, dum tibi sit dilectus, non erit mihi nisi carissi-

mus, diligam eum, ut Joseph Beniamin, sed non aperte, nc

forte inde elatus audatior fiat cqteris, Cui autem Tobias

suum commisit equivocum, nobiscum dignetur mauere in

(^ternum et ducat atque redueat nos secundum suam miseri-

cordiam in viara pacis et prospero prosperitatis. Ad hi^c

domnus noster episcopus, sicut pater filium vel mater uni-

cum dimittit, plena caritate et lide non ficta me quamvis

iiidignum non sine lacrimis dimisit. Alboldum autem ad

uiiius anni spaeium mihi commendavit et per meam peti-

cionem prebendam sibi ad sanctum Petrum ^) dedit. Lec-

tum unum honorifice incisum et sellam, similiter duo scrinia

lineis laneisque et palliis bene carcarata mihi dedit, et os-

culo pacis ac signo designans salutis misericorditer me di-

misit. Sed et omnia bona me habere putassem, si infir-

mitatem solitam non timuissem. Ergo te, frater, rogo, ut

ubicumque deum invocaveris, mei peccatoris non oblivi-

scaris, si autem tui obliviscar, oblivioni detur dextera niea.

Abschrift ront 12. Jahrh. des (Jod. Pal. Nr. 'J30 fol. U , in der liihl.

Valicana zu Rom.

a) Am Rande iiaclitri'Kjlick einyelra<jcii b) nachträglich eingetragen

c) crit. .1) Kathedrale von Wvrinit.
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Nr. 24.

Bischof I(mmo) von Arezzo schreibt an Bischof A{zecho) von

Worms, er freue sich ilher seinen andauernden Aufenthalt hei

der Kaiserin, er sende ihn ein Geschenk und bittet, ihm, leenn

er könne, über die Beise des Kaisers zu schreiben.

1036—1037.

Domino A. , sanct^ Wormaciensis ^cclesi^ venerabili

episcopo, I. Aretinus, sive, quod verius est, peregrinus,

qnicquid frater fratri, sive filius patri, fraterne caritatis

debitum ex parte nostra semper vobis impendi, ne dubitetis;

et quia domina nostra imperatrix secum vos retinere statuit,

quasi nostris consentiens votis, gratias ago deo et sibi. De

adiutorio vero et servitio nostro. quo vos indigere per lega-

tum nostrum percoepimus, raultis modis pensamus, quomodo

facilius, sive cum hominibus propter difficultatem temporis

et vi^, seu cum bestiis de nostro gaforio vobis dirigeremus.

Recogitavimus tandem nobiscum. aliquando carius fore, tem-

pore oportuno buccellam amico mitti. quam prandium sine

necessitate parari. Et ideo. tamquam filius devotus benigno

patri, mittimus vobis parvulam caritatem, precantes benigno

afPectu suscipi, ut cum familiaris rei deo iubente abunda-

verit prosperitas
,
quod modo est quasi marmoreum , tunc

fiat subito donum aureum. Caeterum de itinere seu de

reversione nostri senioris imperatoris
,
quam desiderando

desideramus, nobis, si quid saplatis, intimare rogamus.

Abschrift vom 12. Jahrh. des Cod. Pal. Xr. 9H0 fol. 2^, in der B'ibl.

Vaticana zu Born.

Nr. 25.

Bischof A(zecho) von Worms bittet Bischof B(gilbe rt von Frei-

sing), seinen Freund, der zum heiligen Grabe reise, gut auf-

zunehmen und ihn Geleitsbriefe nach Ungarn mitzugeben.